
 

 
 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

26.07.2024 Вінниця              № 78-р 

 

Про здійснення демонтажу (перенесення) 

з публічного простору пам’ятників, 

пам’ятних знаків, що символізують 

російську імперську політику  

 

 

Відповідно до абзацу шостого пункту 6 статті 8 Закону України «Про 

засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 

деколонізацію топонімії», протоколу робочої групи з розгляду питань щодо 

ліквідації символіки російської імперської політики від 22 липня 2024 року 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

  

1. Виконавчим комітетам сільських, селищних, міських рад забезпечити 

виконання робіт щодо демонтажу (перенесення) з публічного простору 

пам’ятників, елементів пам’ятників, пам’ятних знаків, що містять символіку 

російської імперської політики або присвячені особам/подіям, зазначеним у 

пункті шостому статті 8 Закону України «Про засудження та заборону 

пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» 

та які: 

не внесено до Державного реєстру нерухомих пам’яток України або не 

взято на державний облік відповідно до законодавства, що діяло до набрання 

чинності Законом України «Про охорону культурної спадщини», у тому числі 

об’єктів культурної спадщини у Вінницькій області, які визнаються такими, що 

не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України 

згідно з наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 

07 травня 2024 року № 331 «Про визнання такими, що не підлягають занесенню 

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, об’єктів культурної 

спадщини», згідно з переліком, що додається;  

внесені до Державного реєстру нерухомих пам’яток України або взятті на 

державний облік відповідно до законодавства, що діяло до набрання чинності 

Законом України «Про охорону культурної спадщини», виключно з дозволу 

спеціально уповноваженого органу охорони культурної спадщини – Управління 

містобудування та архітектури обласної військової адміністрації на підставі, 

погодженої в установленому порядку науково-проектної документації. 



2 

2. Районним військовим адміністраціям забезпечити контроль за 

виконанням пункту 1 цього розпорядження.  

 

3. Про здійснення демонтажу (перенесення) з публічного простору 

пам’ятників, пам’ятних знаків, що містять символіку російської імперської 

політики поінформувати районні військові адміністрації у місячний термін для 

подальшого узагальнення та інформування Управління містобудування та 

архітектури обласній військовій адміністрації до 01 вересня 2024 року. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO) Андрія Кавунця. 

 

 

Перший заступник начальника 

обласної військової адміністрації                                    Наталя ЗАБОЛОТНА 



                                                                                                                                                                                        Додаток  

                                                                                                                                                              до розпорядження начальника    

                                                                                                                                                              обласної військової   

                                                                                                                                                              адміністрації    

                                                                                                                                                              26 липня 2024 р.  № 78-р 

 

 

ПЕРЕЛІК 

об’єктів культурної спадщини у Вінницькій області, які визнаються такими, що не підлягають 

занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України 
 

№ з/п Найменування об’єкта 

культурної спадщини 

Вид об’єкта 

культурної 

спадщини 

Дата 

утворення 

об’єкта 

Місцезнаходження 

об’єкта культурної 

спадщини 

Номер і дата рішення про взяття 

на облік 

1 2 3 4 5 6 

м. Вінниця 

1. Пам’ятник М. Горькому Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1968 р. центральний парк Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

Вінницький район 

2. Братська могила героям 

громадянської війни 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст., 

1954 р. 

с. Багринівці, біля контори 

СТОВ 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

3. Пам’ятник Ю. Гагаріну Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1971 р. с. Бондурівка, вул. 

Кооперативна 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 



2 

 

. 

 

 

 

4. Могила Сідака В.М., який 

загинув від рук білополяків в 

1918 році 

Пам’ятка історії 1968 р. с. Василівка, біля школи Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

5. Братська могила воїнів 

громадянської війни 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст. 

с-ще Вороновиця хутір 

Дальній 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 03.04.1990 № 82 

6. Могила Патлатюка С.І., який 

загинув від рук куркулів в 

1935 році 

Пам’ятка історії 1968 р. с. Дзвониха, біля школи Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

7. Могила першого голови 

комнезаму села Довгалівка 

Яворського Василя Івановича 

(Могила першого голови 

комнезаму села Довгалівка 

Яворського Василя Івановича і 

невідомого командира армії 

Будьонного) 

Пам’ятка історії 1934 р., 

1940 р. 

с. Довгалівка, південна 

окраїна села 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

8. Могила комсомольця Борисова Пам’ятка історії 1970 р. с. Круги, в центрі села Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 20.02.1985 № 75 

9. Пам’ятник І. Мічуріну Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1974 р. с. Мельниківці Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 



3 

 

. 

 

 

 

10. Могила організатора колгоспу 

Дзюбака І.Д., який загинув від 

рук куркулів в 1931 році 

Пам’ятка історії 1969 р. с. Нове Місто, біля лікарні Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

11. Могила Яценка О.І. першого 

голови колгоспу, який загинув в 

роки колективізації в 1930 році 

Пам’ятка історії 1947р. с. Ометинці Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

12. Могила Демянишина Г.В., 

першого комсомольця, який 

загинув в 1930 році в період 

колективізації 

Пам’ятка історії 1948 р., 

1956р. 

с. Ометинці Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

13. Могила А.Е. Горбачова Пам’ятка історії 1922 р., 

1972 р. 

с. Пилява, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 22.05.1986 № 228 

14. Пам’ятник Герою Росії 

Мудрому М.І. 

Пам’ятка історії 1997 р. м. Погребище, 

вул. Київська 

Розпорядження Вінницької обласної 

державної адміністрації від 

22.12.1997 № 443 

15. Могила героя громадянської 

війни Н.О. Заїчка 

Пам’ятка історії 1918р. с. Стрільчинці Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

16. Могила В.Н. Колесникова Пам’ятка історії 1921р. с. Стрільчинці, біля 

церкви 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 



4 

 

. 

 

 

 

17. Братська могила воїнів, які 

загинули в роки громадянської 

війни 

Пам’ятка історії 1925 р. с-ще Тиврів, 

вул. Тиверська 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

18. Могила одного з перших 

комсомольців Бондаря П.Ф., 

який загинув в 1935 році від рук 

куркулів 

Пам’ятка історії 1939 р. с. Шершні Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

19. Пам’ятник В.П. Чкалову Пам’ятка історії 1976 р. с. Яворівка Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 17.02.1983 № 96 

Гайсинський район 

20. Могила Т.С. Терещука, 

першого комсомольця, який 

загинув від рук бандитів в 

1922 році 

Пам’ятка історії 1957 р. с. Кузьминці, біля школи Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

21. Могила героїв громадянської 

війни 

Пам’ятка історії 1924 р. с. Мар’янівка, біля 

Будинку культури 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

22. Могила комсомольця Сірика Пам’ятка історії 1967 р. с. Поташня, вул. Головна, 

біля школи 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 



5 

 

. 

 

 

 

23. Пам’ятник першому 

комсомольцю Тітову 

Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1968 р. с. П’ятківка Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

24. Братська могила 

червоноармійців 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст., 

1969 р. 

с. Соболівка, на 

кладовищі 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 22.05.1986 № 228 

25. Пам’ятник першому 

комсомольцю села Г.Т. Шимко 

(Пам’ятник Шинку) 

Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1968 р. с. Ставки, біля Будинку 

культури, вул. Центральна 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

26. Братська могила загиблих 

воїнів в період громадянської та 

Великої Вітчизняної воєн 

Пам’ятка історії 1923 р., 

1969 р. 

с-ще Чечельник, в парку Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

27. Могила І.Д. Олійника, який 

загинув від рук куркулів в 1931 

році 

Пам’ятка історії 1931 р., 

1936 р. 

с. Щурівці Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

Жмеринський район 

28. Пам’ятний знак на честь 

спорудження газопроводу 

«Союз» 

Пам’ятка історії 1979 р. м. Бар, перехрестя 

вул. Героїв Майдану та 

Арсенальна 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 20.02.1985 № 75 

29. Пам’ятник О.С. Пушкіну Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1969 р. м. Жмеринка, 

вул. Кривоноса 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 



6 

 

. 

 

 

 

30. Пам’ятник О.М. Горькому Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1969 р. м. Жмеринка, 

вул. Кривоноса 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

31. Пам’ятник В.М. Примакову Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1969 р. м. Жмеринка, 

вул. Могилевська 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

32. Могила бійців червоної армії, які 

загинули в боротьбі за владу рад 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст., 

1952 р. 

с. Ялтушків, біля парку Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

Могилів-Подільський район 

33. Могила воїнів червоної армії, 

які загинули в боях з 

білополяками в 1920 році 

Пам’ятка історії 1923 р. с. Вербовець, на окраїні 

села 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

34. Братська могила героїв 

громадянської війни 

Пам’ятка історії 1923 р. с. Довжок, в центрі села Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

35. Братська могила 

червоноармійців 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст., 

1968 р. 

с. Знаменівка, біля 

Будинку культури 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 03.04.1990 № 82 



7 

 

. 

 

 

 

36. Могила воїнів, які загинули в 

роки громадянської війни 

Пам’ятка історії 1923 р. с. Качківка, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

37. Братська могила 

червоноармійців 

Пам’ятка історії 1921 р. с. Михайлівці, на 

кладовищі 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

38. Могила червоногвардійця 

Мельника Я. 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст. 

с. Морозівка, на 

кладовищі 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

39. Могила Мазура В.С., 

організатора першої районної 

комуни «Прогрес» 

Пам’ятка історії 1932 р., 

1965 р. 

с. Серебринці, вул. 

Мазура 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

40. Могила червоноармійців, які 

загинули в боях з 

контрреволюцією в 1921 році 

Пам’ятка історії 1927 р. м. Ямпіль, вул. Свободи Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

Тульчинський район 

41. Братська могила воїнів червоної 

армії 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст., 

1976 р. 

с. Вапнярки, біля Будинку 

культури, вул. Анатолія 

Дубчака 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 17.02.1983 № 96 

42. Братська могила 

червоноармійців 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст. 

с. Ганнопіль, східна 

околиця села 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 



8 

 

. 

 

 

 

43. Братська могила борців за владу 

рад, які загинули в 1920 році 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст., 

1957 р. 

с. Гнатків, біля Будинку 

культури, вул. Л. 

Українки 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

44. Братська могила 

червоноармійців 

Пам’ятка історії 1925 р. с. Дранка, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

45. Могила першої комсомолки 

Люби Горлатої, яка була вбита 

в 1931 р. в період колективізації 

Пам’ятка історії 1966 р. с. Заболотне, вул. Леніна Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

46. Братська могила 

червоноармійців 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст. 

с-ще Кирнасівка, 

вул. Привокзальна 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

47. Пам’ятник О. В. Суворову Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1963 р. с. Мала Стратіївка Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

48. Могила учасників 

громадянської війни 

(Братська могила голови 

волосного ревкому 

Й.С.Шестопалька, керівника 

підпільної патріотичної групи 

Я.С.Кокошка, воїнів радянської 

армії) 

Пам’ятка історії 1922 р. с. Тиманівка, біля контори 

СТОВ, вул. Незалежності 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 



9 

 

. 

 

 

 

49. Погруддя О.В. Суворова Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1947 р. с. Тиманівка, 

вул. Незалежності 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

50. Могила бійців продзагону Пам’ятка історії 1920 р., 

1950 р. 

с-ще Томашпіль, 

вул. Івана Богуна 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 22.05.1986 № 228 

51. Братська могила 

червоноармійців 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст. 

с. Торків, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

52. Братська могила періоду 

громадянської війни 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст. 

м. Тульчин, 

вул. Кучерявого 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

53. Братська могила, в якій 

поховані герої, що загинули в 

1919-1920 рр. в боротьбі за 

владу рад з 

контрреволюційними бандами 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст. 

м. Тульчин, на кладовищі Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 

54. Погруддя О.В. Суворова Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

1953 р. м. Тульчин, 

вул. Леонтовича 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 10.06.1971 № 313 



 

Хмільницький район 

55. Братська могила 

червоноармійців 

Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст. 

с. Петриківці, в центрі 

села 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 03.04.1990 № 82 

56. Братська могила воїнів 

громадянської війни і воїнів 

радянської армії 

Пам’ятка історії 1925 р. с. Семки, біля школи, вул. 

Івана Франка 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради депутатів 

трудящих від 09.06.1977 № 291 

57. Могила червоних козаків Пам’ятка історії 20-ті рр. 

ХХ ст., 

1970 р. 

м. Хмільник, 

вул. Літописна 

Рішення виконавчого комітету 

Вінницької обласної ради народних 

депутатів від 13.05.1988 № 113 

 

 

 

 

Начальник Управління  

містобудування та архітектури  

обласної військової адміністрації  -  

головний архітектор області                                                                                      Олександр РЕКУТА 


